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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHILCA
e COMITE DE SELECCION

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, CALIFICACION,
EVALUACION y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2025-CS/MDCH (1ra. Convocatoria)

CONTRATACION DE SERVICIO DE INSTALACION DE CAMPO DEPORTIVO DE GRASS SINTETICO
EN EL MALECON TURISTICO DE AUQUIMARCA, DEL DISTRITO DE CHILCA, DE LA
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHILCA

Con fecha 11 de Abril del 2025, siendo las 15:35 horas, en la oficina de la Sub Gerencia de Abastecimiento, el Comité
de Seleccion designada mediante la Resolucién de Gerencia Municipal N* 103-2025-GM/MDCH, encargado de
conducir el Procedimiento de Seleccion de Adjudicacion Simpilificada N° 003-2025-CS/MDCH {1ra. Convocatoria),
cuyo objeto es la CONTRATACION DE SERVICIO DE INSTALACION DE CAMPO DEPORTIVO DE GRASS
SINTETICO EN EL MALECON TURISTICO DE AUQUIMARCA, DEL DISTRITO DE CHILCA DE LA
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHILCA, con la finalidad de dar cumplimiento al cronograma establecido en el
SEACE, especificamente la verificacion de Inscritos al proceso, la etapa de Apertura de Ofertas Electrénicas,
Admisibilidad, Calificacién, Evaluacion de postores y Otorgamiento de ia Buena Pro (de corresponder), para lo cuai
detallamos:

Primero. - Que, seguin lo determinado en el numeral 88.1 del Art. 88° del Reglamento® y lo publicado en el cronograma
del SEACE del proceso de A.S. N° 003-2025-CS/MDCH (1ra. Convocatoria) se establecio lo siguiente;

Etapa
Convocetorin 25035202 247 QF37 2025
Registro de participantas{Electronical oo e G20
Formulacidn de consultas W 2570352028 Z8/O3 572025
coservaciones{Electrorical oo 23I:EG
Absocluycitn de consultas v otservacionesiElectronica) C7/Rar2T3S QF/OLFZ0RS
Integracidn de las Sases 5
POR EL SEACE OF F Q4 F 2025 Q7SO 202E
Presentacicn de ofertasiElectronica) sg:’g,‘: S202E ;’g{_r?: SRO2E
Evaluacicn yw calificacicn y
EN LA SUBGERENCIA DE ABASTECHMENTO 1 7O0R S 20ES Thsowszo2s
Ootorgamiento de (a Bueos Bro 1 SOS S 2ORE :
POR EL SEACE 1530 11/04/2005

Sequndo. - Que, seglin reporte del SEACE el Comité de Seleccion manifiesta que para el proceso se han inscrito al
procedimiento en forma electronica los siguientes 36 participantes:

Proveed

T mn:w 10434069420 RUPA PONCE EMILIO 25/03/2025 Vilide 2570372025
Provesdor -

2 onmuc 10701281174 RAMOS MAMANI DIEGO ARMANDO 31/03/2035 Vilide 21/03/2025

3 :::";U‘dc"' 20448140645 PERU PERCON E.LR.L. 2970372025 Vilido 29/03/2025
Proveadaor -

4 onmuc 20448817050 CORPORACION INTICAR E.LR.L. 03/04/2025 Valido 03/04/2025

5 Proveedor .ssso37p3 MAXS CONTRATISTAS GENERALES 08/04/2025 Vilido 08/04/2025
con RUC 5.A.C.
Proveedor CRISAMYR SOCIEDAD ANGHIMA .

S conmuc 20542513439 oo 20/03/2025  Valido 20/03/2025
Provesdor SERBEMUZ INDUSTRIALES & -

7 commuc 0543580867 o CEMERAL o gt 07/04/2025  vilido 07/04/2025
Provesdor URBANCAD SOCIEDAD ARONIMA .

8 Ruc 20557084364 ToPUCE 03/04/2025  Vilido 03/04/ 2025
Proveedor RABSA INGENIERIA Y .

< RUC 20000 oM S 31/02/2035 Vilido 31/03/2025

10 p""';u‘dc"' 20600731521  AUTORES DEL PERU S.A.C. 62/04/2025 Valido 02/04/2025
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(2
a3
14
15
16
17
18

19

20

21
2
23

249

27
28
29

30

k3 8
32
33

34

35

::":‘uz"' 20601230551
:;n"';;:‘" 20601482085
',::";;c""’ 20601608341
m’ 20601808935
m’ 20602375715
:;:";;g‘" 20603405723
m“' 20603694628
m 20605445613
m’ 20605518517
::':‘;':‘” 20605752007
m 20605832955
z:‘:;c"" 20606113731
m’ 20606208300
;’:"::g“’ 20607396516
;m’ 20608432257
;"‘::‘" 20600045328
m’ 20609392558
;':‘:::"" 20600441155
::':l:"' 20609670038
m’ 20600697483
:;:‘:;g”’ 20605833344
Provesdor 20609883586
con RUC

:0' : ":med"' 20611136588
m' b ";uc‘d" " 20612573621
m' 20612885652
::‘:;cd"' 20612035308

GRUPO PERY GRASS SOCIEDAD COMERCIAL DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA - CRUPD PERY 30/03/2025
GRASS S.R.L.
ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA. 07/04/2025
IMPERIO XY M S.R.L. D7/ 04 2025
KYRIOS INGENIEROS ELR.L. 2670372025
CCM CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L 02/03/ 2025
TURF PERU S.A.LC. 2770372025
GTG SPORYS E.LLR.L. 2670372025
TEAM SPGRTS PERU ELR.L 07 /0472025
DISERO, INGEMIERTA, CONSTRUCTORA,
SERVICIOS, ASESORIAS T& R SOCIEDAD 03/04/ 2025
ANONINA CERRADA
INVERSTONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 30/02/2025
RUMI MAQUI CONTRATISTAS GENERALES
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 01/04f2025
E B T CONSULTING SOLUTIONS 5.A.C, 2610372025
THERMODIKE DEL PERU 50CIEDAD ANONINMA

06/04/ 2025
CERRADA 104/
COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C. 31703/ 2025
CONSTRUCTORA ART PERU E.L.R.L. 31/83/2025
CARTER & HURTADO S.R.1. 25/03/2025
GRUPD CCHH 5.A.C. 02/04/2625
INVERSIONES KAMEPSA SOCIEDAD ANONIMA

4a/04/ 2025
CERRADA e
PIURA GRASS CONTRATISTAS ELR.L 31/93/2625
KINSA BUTLDING S.A.C, 07/04/ 2025
JIH CIVI SOCTEDAD ARONIMA CERRADA 25/03/32825
'COMPANY LIVINT S.AC." 28/03/2a25
CONSVIAS RICHVIT S.R.1 28/03/2025
CONSTRUCAPRIGLE ELR.L. 30/03/ 2025
WIHAY CONSULTORA ¥ CONSTRUCTORA
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 28/03/2025
LIMITADA
OCAMPER S.A.C. 36/03/2025

Vilido

vakid,

Valido

Vilido

Vélido

Vikdo

Vilide

Vilido

Vilido

Valido

Vilido

30/03/2025

07/02/2025
o7r/04/2025
26/03/2025
02/0472025
27/063£2025
26/03/2025
07/04/2025

03/04/2025

30/0372025

0i/04/2025

26/03/ 2025

06/064/2025

21/63/2025

31/83/2025

25/63/2025

02/04/2025

04/04/2025

31/63/2625

87/p4/2025

20/03/2025

28/03/2025

28/03/2025

20/03/3025

2870372025

30/03/2025
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Tercero. — Que, el Comité de Seleccion en aplicacién del Art. 90° concordante con & numeral 73.1 del Art. 73° del

Reglamento?, procede a verificar en la Etapa de presentacién de Pro
al sistema del SEACE, para su Admisibilidad, Calificacién y Evaluaci

ETAPA DE PRESENTACION DE PROPUESTAS ELECTRONICAS

puestas Electrénicas, que ofertas han ingresado
On correspondiente:

TURF PERU 5.A.C, 10/04/20%5

20603405723

1 20603405723 23:36:19 10/04/2025
20605518517 CONSORCIC DICSA  10/04/2025  0D:30:44 20505518517 10/04/2025
TEAM SPORTS
3 ¥ i3 10/04/2025  23:55:41 20605446613 10 w2
06054466 PERU ELRL /0420 0605446 /04/2025
4 HIGO1608341 ; RL oxTH 16/04/2025  23:38:12 20601608341 10/04/2025

23:36:41
23:02:28

23:56:16

23:43:20

Cuarto. - Que, ef Comité de Seleccion procede a la HABILITACION de los postores segtin lo establece el Art. 89°
concordante con el numeral 73,2 del Art. 73° del Reglamento de la Ley, verificando los documentos presentados
electrénicamente en el sistema del SEACE para la admision correspondiente en caso corresponda:

RESULTADO DE LA HABILITACION:

- POSTORO2: [ e o
DOCUMENTACION DE PRESENTACION | Fosionor e | WPERIOK Y MR
| TURF PERUSALC, I I PERIDK Y M S.RL,
OBLIGATORIA (R_UC’W) bicsa l. e mmmﬁ
; PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Declaracién Jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (Folio 02) (Folio 04) (Folio 03) (Folio 01)
Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta
En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia poder del representante legal, apoderado o
; . PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
g:"g::)"o d:es;g':g:apanr:t:ar;'efeg‘;ia PR— (Folio 08 al 10) {Folic DB a1 15) (Folio 04 &l 07) (Folio 02 al 07)
nacional de identidad o documento andlogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segiin corresponda.
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del Art. PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
52° del Reglamento. {Anexo N° 2) {Folio 12) (Folio 17) (Folio 08) (Folio 10)
Declaracién jurada de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo i} de la PRES.ENTA PRES.ENTA PRES.ENTA PRES.ENTA
presente seccién. (Anexo N° 3) {Folio 13) (Folio 19) (Folic 08) (Folio 11)
. PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Declaracion jurada de plazo de entrega. {Anexo N° 4) (Folio 14) (Folio 21) (Folio 10) (Folio 12)
Presentacion de la Ficha Técnica del Fabricante
vy ' PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Cata_lqgo o Brochure del Grass Sintético a ofertar en el (Folio 15 8l 57) (Folio 22 81 26) (Folio 1121 33) (Folio 16 al 54)
servicio
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comin, el domicllio comin y las NO PRESENTA NO NO
obligaciones a las que se compromete cada uno de los | CORRESPONDE (Folio 28 at 30} CORRESPONDE CORRESPONDE
integrantes del consorcio, asfi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
(Falio 15) {Folio 32) (Folio 55)
. . Por el monto de: | Por el monto de: | Por el monto de: Por el monto de:
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar $/.650,000.00 s/.310,503.60 /.995,000.00 /.462,000.00
obligatoriamente el Anexo N° 6. Soles Soles Soles Soles
(suma alzada) (suma alzada) (suma alzada) (suma alzada)
RESULTADO: | aAbmiTino ADMITIDO | ADMITIDO ADMITIDA

2D.S. N° 344 - Regiamento de la Ley de Conirataciones del Estado, modificado por el D.S. N° 377

EF

-2019-EF y ef D.S. N° 162-2021-
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Quinto. — Se procede a CALIFICAR a los postores admitidos, obteniendo los siguientes resultados:

disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

POESTOR 01: POSTOR 02:
FACTORES DE EVALUACION TURF PERU S.A.C. CONSORCIO
[RUC 20B03405123) DICSA
A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESION
A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE [ NO CUMPLE CUMPLE
. . (Folio 87 al 98) (Folio 36) (Folio 77 y 78)
&e uisitos: El postor no presenta
Equipo Unid Cantid. El postor no ia propiedad o
presenta la posesion o
Estacion Total Unid 01 propiedad o compromiso de
posesion o alquiler o
Vibrador De Concreto 4 HP 1.50" Unid o1 compromiso de compromiso de
. = alquiler o CUMPLE compravenia que
Motoniveladora De 130-135 HP Unid 01 compromiso de (Folio 40 al 50) sustente Ia
Rodillo Lise Vibratorio Autopropuisado 7-@ Tan | Unid 01 compraventa que d'smmb“'.dad de los
sustente la equipos,
Canguro Patencia 4 HP Unid 01 disponibilidad de presentando solo
) ) equipo: una DECLARACION
Tractor con Cepillo Autoproputsado de 23 HP Unid 01 ESTACION de que es propistario
Acreditacion; TCTAL, por lo que de los equipos
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el queda solicitados lo cual es
compromiso de compraventa o alquiler u otro documento que acredite la | DESCALIFICADO inconsistente a lo

requerido

A.2 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE

A.2.1 FORMACION ACADEMICA
Requisitos: El responssble Técnico deberd ser Arquitecto y/o ingeniero Civil
colegiado y habilitado.

Acreditacion: El Especialista, el Titulo Profesional sera verificado por el
brgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segun
corresponda, en el Registro Nacional do Grados Académicos y Titulos
Profesionales en el portal web de fa Superintendencia Nacional de Educacion
Superfor Universitarla - SUNEDU a tWavés del siguiente link:
fittps./feniinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados,
Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente
link : http-//www.titulosinstitutos.pe/, segtin cormesponda. En caso eof Titulo
Profesional no se encuenire inscrito en el referido registro, el postor debe
presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacién
académica requerida.

No se califica la
documentacion

CUMPLE
(Folio 52 y 53)

No se califica la
documentacion

CUMPLE
(Folio 81y 82}

A.2.2 CAPACITACIONES
Requisgitos; El rasponsabls deberd acreditar diplornade como minimo: 120
horas lectivas en tema de Instaiacién y mantenimiento de Grass sintético

Acreditacién: Se acreditard con copia simple de Certificados ylo

Constancias que acrediten el haber realizado Ia capacitacion solicitada.

No se califica la
documentacion

CUMPLE
{Folio 55 al 57)

No se califica la
documentacion

CUMPLE
(Folio 84, 86 y 88)

A.2.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos: £l responsable Técnico deberé acreditar doce (12) meses de
expetiencia como Residente y/o supetvisor y/o jefe de supervision y/o
inspector de obras y/o servicios similares, experiencia que se computars
desde la obtencién de la colegiatura. Se consideran servicios similares a los
siguientes: Ejecucién de Obra y/o Ejecucion de Servicios en: Cambio y/o
Mejoramiento y/o Instalacion y/fo Ampliacion y/o Mantenimienio de Grass
Sintético y/o Complejos Deportivos y/o Préctica Deportiva y/o Losa Deportiva
y/o Losa Muttideportiva y/o Servicio de atencién integral wo Infraestructura
Educativa.

Acreditacién: | a experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera
de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva
conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier ofra
documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del
personal propussto.

No se califica la
documentacion

CUMPLE
{Folio 59 y 60)

No se califica la
documentacion

CUMPLE
{Folio 90 y 91)

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos: El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/. 480,000.00 (Cuatrocientos ochenta mil con 00/100 Soles),
por fa contratacion de servicios jguales o similares ...

En el caso de postores que deciaren en el Anexo N° 1 tener Ia condicion de
micro y pequefia empresa, se acredita una experienicia de S/ 65,00.00
(Sesenta y cinco mil soles con 00/100 Soles), por la venta de servicios iguales
o similares ...

Se consideran servicios similares a los siguientes: Ejecucién de Obra y/o
Ejecucicn de Servicios en: Cambio ylo Mejoramisnto yfo Instalacion y/o
Ampliacién yfo Mantenimiento de Grass Sintético y/o Complejos Deportivos
y/o Préctica Deportiva y/o Losa Deportiva y/o Losa Multideportiva y/o Servicio
de atencion integral y/o Infraestructura Educativa.

Acreditacion: La experiencia del postor en la especialidad se acreditaré con
copia_simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva

No se califica la
documentacion

CUMPLE
(Folio 62 al 94)

No se califica la
documentacion

CUMPLE
(Folio 56 al 70)
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conformidad o constancia de prestacién; o (ijjcomprobantes de pago cuya
cancelacién se acredite documental y fehacientements, con voucher de
depésito, nota de sbono, reporte de eslado de cuenta, cualquier ot
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono
o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago correspondienies
a un maximo de veinte {20) contralaciones.

RESULTADO: | NO CALIFICA | CALIFICA Eng_@nm ~ CALIFICA |
Sexto. — Se procede a EVALUAR a los postores calificados, obteniendo los siguientes resultados:
POSTOR 02: POSTORO0A:
FACTORES DE EVALUACION CONSORCIO o
DICSA

A. PRECIO
Evaluacién:
Se evaluara considerando el precio ofer{ado por el postar
Acreditacién:
Se acreditard mediants el registro del monto de la oferta en el SEACE o documento que contiene el precio de PRESENTA PRESENTA
la oferta {Anexo N° 8), segin corresponda.

. - . . . ) R Pronuesta Propuesta
La evaluacién consistira en otorgar el maximo a la oferta de precio mas bajo y olorgar a las demds ofertas Econémica: Econémica:

puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segiin la siguiente formula:

Pi = OmxPMP S1. 310,503.60 Soles | S. 462,000.00 Soles
. Oi (Incluido IGV) (Incluido IGV)

i= Oferta

Pi= Puntaje de la ofarta a evaluar

Oi=Precio i

Om= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje maximo del precio

{100 punfos)

PUNTAJE ALCANZADO EN EL FACTOR A: 100 puntos :f_ 67.21 pun_tos- '
SUMATORIA DE PUNTAJES
POSTOR 02 POSTOR 04:
FACTORES DE EVALUACION CONSORCIO IMPERIO K Y M S.R.L.
DICSA (RUC 20601 T
Factor A: 100.00 67.21
SUMA TOTAL DE LOS FACTORES: 100.00 67.21

BONIFICACION 10%

No Corresponde
(supera e} monto)

No Corresponde
{supera el monto)

Correspoinde Corresponde
Presento Anexo N° 11 Py to A N° 11
BONIFICACION 5% (folio 35 y 37) e o0 12)
5.00 3.36
doiries | GoBmeeaes
R e LACION: i {105 Puntos) (70.57 Puntos)

Séptimo. - El Comité de Seleccion en aplicacion de lo establecido en la Ley y el Reglamento, se determina declarar
el OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO al siguiente postor:

Otorgar la BUENA PRO al CONSORCIO DICSA integrado por las empresas juridicas ICSE
GRASS SINTETICO S.A.C. identificado con RUC N° 20545552613 y la empresa DISENO,
INGENIERIA, CONSTRUCTORA, SERVICIOS, ASESORIAS T & R §.A.C. identificado con RUC
N° 20605518517 para la CONTRATACION DE SERVICIO DE INSTALACION DE CAMPO
DEPORTIVO DE GRASS SINTETICO EN EL MALECON TURISTICO DE AUQUIMARCA, DEL
DISTRITO DE CHILCA DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHILCA, por un monto total de
s/. 310,503.60 Soles (Trescientos Diez Mil Qujnigntos fTres con 60/100 Soles) incluye los

impuestos de ley.
e S /;,)

Ky

r— .
Sk
iguez Ore ing\A rei A. Montano Zamibrano
l N" 7211 64 DNI N° 43631548

1er. Miembro dei C.S. 2do. Miembro del C.S.



